CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº             DE 2016.

(Do Sr. Eduardo Bolsonaro)

Requer a inclusão de debatedor para a

Audiência Pública proposta pelo

Requerimento nº 155, de 2015, para

discussão acerca do Sistema Nacional

de Educação.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

a inclusão do PADRE JOSÉ EDUARDO O. SILVA, como debatedor, para a

Audiência Pública proposta pelo Requerimento nº 155, de 2015, para

discussão acerca do Sistema Nacional de Educação.

JUSTIFICAÇÃO

A indicação do PADRE JOSÉ EDUARDO O. SILVA, como

debatedor, para a Audiência Pública acerca do Sistema Nacional de Educação

visa trazer subsídios para Comissão, em especial aos temas relacionados ao

Plano Nacional de Educação – PNE, do qual o indicado possui notório

conhecimento.

Sala da Comissão, em 1º de junho de 2016.

EDUARDO BOLSONARO

Deputado Federal – PSC/SP